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O to, co słychać w sprawie „Superścieżki” dopytuje radny Łukasz Maślona. Radny Łukasz Gibała wnioskuje do
Prezydenta o podjęcie rozmów z Gminą Liszki w sprawie połączenia ścieżek rowerowych nad Wisłą.
Wprowadzenie opłat za korzystanie z wodnych atrakcji w parku Jordana rozważa radny Łukasz Wantuch, a
radny Marek Sobieraj interpeluje w sprawie wysokości proponowanych opłat za odbiór śmieci.

Radny Łukasz Maślona prosi Prezydenta o przekazanie informacji na temat postępu prac nad
zagospodarowaniem terenów pomiędzy rondem Mogilskim a Grzegórzeckim, znanych jako projekt
„Superścieżka”. Radny dopytuje kiedy planowane jest zakończenie całej inwestycji, jaki jest jej
harmonogram oraz jakie środki zostały do tej pory zaangażowane w jej budowę i na jakie cele?

Radny Łukasz Wantuch proponuje, by wprowadzić opłatę za korzystanie z parku wodnego w parku
Henryka Jordana. Dla posiadaczy Karty Krakowskiej opłata wynosiłaby od 1 do 5 złotych w zależności
od wieku, natomiast dla osób nieposiadających Karty Krakowskiej opłata byłaby stała, bez względu na
wiek i wynosiła 20 złotych. – Jest coś takiego w naszej psychice, że rzeczy darmowe uważamy za
bezwartościowe – argumentuje radny. Radny proponuje zorganizowanie konsultacji społecznych w
sprawie opłat za korzystanie z atrakcji wodnych w parku Jordana.

Radny Łukasz Gibała wnioskuje o rozważenie montowania na wszystkich remontowanych,
modernizowanych i nowo powstających drogach, kratek ściekowych, tzw. krawężnikowych. System
odbierania wody w tych kratkach zlokalizowany jest częściowo w opasce odwadniającej na jezdni, a
częściowo stanowi fragment krawężnika. Rozwiązanie to zmniejsza ryzyko zapadania kratek
odwadniających i wydłuża czas niezakłóconego remontami korzystania z jezdni. Radny zwraca uwagę,
że obecny system instalowania kratek ściekowych zlokalizowanych przy skrajni jezdni powoduje, że
kratki zapadają się i wymagają częstych remontów, które nie likwidują problemu na stałe.

W kolejnej interpelacji radny Łukasz Gibała zwraca się do Prezydenta z prośbą o podjęcie działań w
sprawie zawarcia porozumienia z wójtem Liszek w zakresie budowy połączenia rowerowego ścieżki w
Tyńcu ze ścieżką biegnącą wzdłuż Wisły.

Ostatnia interpelacja radnego Gibały dotyczy wyposażenia budynków osiedla Przyzby-Zalesie w
instalację telekomunikacyjną. Osiedle to jest jednym z projektów realizowanych przez Zarząd
Inwestycji Miejskich w ramach „Programu Budownictwa Komunalnego”. Radny pyta Prezydenta, czy
budynki pierwszego etapu zostały wyposażone w instalację teletechniczną zgodnie z rozporządzeniem
Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki z 6 listopada 2012 r. - Jeżeli budynki nie zostały
wyposażone w instalację teletechniczną, to na jakiej podstawie dokonano odbioru budynków etapu
pierwszego? – dopytuje radny.

W imieniu mieszkańców zaniepokojonych radykalnymi podwyżkami opłat za odbiór śmieci radny
Marek Sobieraj dopytuje, czy MPO podjęło wszelkie możliwe działania, by uszczelnić system i
wychwycić unikających opłat za wywóz śmieci, zamiast obarczać kosztami uczciwych mieszkańców.
Radny prosi o informację, czy w celu zredukowania kosztów rozważano zmniejszenie częstotliwości



odbioru odpadów zmieszanych z domów jednorodzinnych. Według radnego po wprowadzeniu
selektywnej zbiórki odpadów kosze na śmieci zmieszane są w połowie zapełnione. Radny sugeruje
także zredukowanie liczby tzw. dzwonów na odpady o połowę, szczególnie na peryferiach, gdzie w
domach prowadzona jest segregacja śmieci. Ostatnia propozycja radnego dotyczy rozważenia
obciążenia symboliczną opłatą licznie odwiedzających nasze miasto turystów.


